Отдел образования Администрации  Цимлянского  района

ПРИКАЗ
5 декабря 2019 г.                                                                                              №608
Об итогах муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников 2019/2020 учебного года

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 г. Москва «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 09.10.2018 № 769 «О проведении муниципального этапа всероссийский олимпиады школьников в 2019-20, приказом отдела образования Администрации Цимлянского района от 24.10.2019 № 537 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в период с 8 по 30 ноября 2019 года на базе МБОУ лицея № 1г. Цимлянска, МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска, МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска проведен муниципальный этап ВсОШ по 19 предметам.
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие 228 учащихся общеобразовательных учреждений района. Наибольшее количество обучающихся приняли участие в предметных олимпиадах по физической культуре, русскому языку, литературе, биологии, обществознанию, географии, истории, ОБЖ.(приложение № 1).
Победителями предметных олимпиад стали 24 учащихся района, а призерами– 44.

По нескольким предметам победителями и призерами стали 9 учащихся района (приложение № 2).

Наиболее качественно были подготовлены команды МБОУ лицей № 1г. Цимлянска, МБОУ СОШ № 2 г., МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска, которые получили максимальное количество призовых мест (приложение № 2).

Все мероприятия муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников были организованы и проведены в соответствии с п. 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013№ 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».
Апелляций по процедуре проведения и оценивания работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников не заявлялось.

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать работу районного методического кабинета отдела образования Администрации Цимлянского района по организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года удовлетворительной.
2. Объявить благодарность:

2.1. За успешную работу и высокие результаты по реализации областной программы «Одаренные дети», ответственное отношение к подготовке и участию школьных команд в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и созданию благоприятных условий для проведения муниципального этапа олимпиады:
- Крахмалец Татьяне Григорьевне, директору МБОУ СОШ № 3   г. Цимлянска;
- Боженко Ирине Александровне, директору МБОУ лицея № 1     г. Цимлянска;

- Перфиловой Людмиле Петровне, директору МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска.

2.2. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3).

3. Наградить грамотами отдела образования Администрации Цимлянского района:

3.1. Учащихся, ставших победителями и призерами муниципального этапа   всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года
        (приложение № 3).

3.2. Учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года согласно списку (приложение № 3).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений изыскать возможность поощрения педагогов, принимавших участие в работе предметных жюри в выходные дни, и подготовивших победителей и призеров всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года.
5.  Руководителям общеобразовательных учреждений района:

5.1. Продолжить работу по реализации мероприятий программы «Одаренные дети»;

5.2. Включить в повестку педагогических советов вопросы, связанные с совершенствованием работы с одаренными детьми в 2019/20 учебном году;

5.3. Руководителям МБОУ лицея № 1 г. Цимлянска Боженко И.А., МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска Перфиловой Л.П., МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска Крахмалец Т.Г., МБОУ Красноярской СОШ Герасимову Ю.М., МБОУ Маркинской СОШ Малаховой С.С., МБОУ Лозновской СОШ им. Т.А. Аббясева Маркину Н.Е., МБОУ Саркеловской СОШ Солоновичу С.Л., МБОУ Калининской СОШ Капканову Н.Н., МБОУ Антоновская ООШ Смаглюку В.В., МБОУ Хорошевской ООШ Машинкову Ю.В., МБОУ Паршиковской СОШ Кулягину К.А. обеспечить условия для участия победителей и призеров из числа обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года.
6. Районному методическому кабинету организовать обсуждение результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года на заседаниях предметных районных методических объединений, на семинарах заместителей директоров по учебно-воспитательной работе.

7. Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года разместить на сайте отдела образования Администрации Цимлянского района.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий районным отделом образования                         И.В. Антипов
Администрации Цимлянского района
Карулина Любовь Игоревна
8(863)91-2-12-05
Приложение № 1
к  приказу отдела образования Администрации

Цимлянского района №608 от 05.12.2019г.
	№ п/п
	Предмет
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во

 призеров
	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во

 призеров

	1
	Английский язык
	49
	10
	19
	15
	4
	2

	2
	Астрономия
	11
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Биология
	130
	41
	29
	29
	1
	8

	4
	География
	94
	13
	31
	21
	0
	2

	5
	Информатика и ИКТ
	71
	0
	9
	4
	0
	0

	6
	Искусство (МХК)
	12
	0
	3
	1
	0
	0

	7
	История
	98
	14
	20
	18
	0
	0

	8
	Испанский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Литература
	120
	19
	28
	20
	0
	3

	10
	Математика
	178
	14
	39
	16
	0
	1

	11
	Немецкий язык
	119
	7
	17
	13
	2
	3

	12
	Обществознание
	161
	22
	44
	31
	0
	2

	13
	ОБЖ
	111
	14
	29
	19
	0
	2

	14
	Право
	13
	2
	5
	8
	2
	1

	15
	Русский язык
	171
	24
	47
	24
	0
	2

	16
	Технология
	83
	8
	12
	15
	2
	4

	17
	Физика
	129
	10
	23
	14
	1
	2

	18
	Физическая культура
	226
	35
	34
	28
	13
	12

	19
	Французский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Химия
	111
	12
	10
	13
	2
	2

	21
	Экология
	1
	1
	0
	1
	0
	0

	22
	Экономика
	10
	2
	6
	5
	0
	0

	23
	Итальянский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	24
	Китайский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	1898
	248
	405
	295
	27
	46

	ИТОГО (количество физических лиц):
	936
	198
	286
	228
	24
	44

Приложение № 2
к  приказу отдела образования Администрации

Цимлянского района №608 от 05.12.2019г.
Список учащихся, занявших призовые места в нескольких предметных олимпиадах

	№ п/п
	Наименование ОУ
	ФИО участника
	Класс
	Предмет

	1
	МБОУ Лицей № 1                г. Цимлянска
	Мишкина Антонина Алексеевна
	9
	Немецкий язык –призер

Английский- призер

	Савельев Данил Денисович
	11
	ОБЖ-призер

Физическая культура-победитель

	Текучев Георгий Дмитриевич
	10
	Математика- призер

Химия-победитель

	Бабан Елизавета Витальевна
	11
	Биология –призер

Физическая культура-победитель

	Ковалева Татьяна Александровна
	10
	Биология –призер

Физическая культура-победитель

	Кольцов Дмитрий Александрович
	9
	Химия –победитель

Физическая культура-победитель

	2
	МБОУ СОШ №2    г. Цимлянска
	Гуляева Алина Юрьевна
	11
	Английский язык- победитель

Немецкий язык- победитель

Биология-победитель

	Калустова Алина Сергеевна
	10
	Немецкий язык-победитель

Литература-призер

	3
	МБОУ Красноярская СОШ
	Цыхлер Лев Вадимович
	11
	Физическая культура -призер

Литература- призер

Приложение № 3

к  приказу отдела образования Администрации

Цимлянского района №608 от 05.12.2019г.
Сводная таблица по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-20 учебного года

	№ п/п
	Предмет
	ФИО

преподавателя
	ФИО победителя/призера
	Класс
	Наименование ОУ
	Победитель/

Призер

	1
	Немецкий язык
	Донецкая Валентина Валентиновна
	Гуляева Алина Юрьевна

11
	МБОУ СОШ № 2                        г. Цимлянска
	Победитель

	2

	Донецкая Валентина Валентиновна
	Калустова Алина Сергеевна
	10
	МБОУ СОШ № 2                        г. Цимлянска
	Победитель

	3

	Донецкая Валентина Валентиновна
	Чувилова Алёна Алексеевна
	10
	МБОУ СОШ № 2                        г. Цимлянска
	Призер

	4

	Коробова Галина Николаевна
	Мишкина Антонина Алесксеевна
	9
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	5

	Зуйченко Вера Александровна
	Мартыненко Виталий Николаевич
	9
	МБОУ Саркеловская СОШ
	Призер

	6
	Английский

язык
	Бондаренко Людмила Евгеньевна
	Родимов Максим Андреевич
	10
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	7

	Глуховская Наталья Николаевна
	Шутова Вероника Евгеньевна
	9
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	8

	Кучкина Светлана Владимировна
	Сокиркина Татьяна Александровна
	9
	МБОУ СОШ № 3                        г. Цимлянска
	Победитель

	9

	Добрынина Екатерина Александровна
	Гуляева Алина Юрьевна
	11
	МБОУ СОШ № 2                        г. Цимлянска
	Победитель

	10

	Глуховская Наталья Николаевна
	Стасюк Анна Александровна
	11
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	11

	Глуховская Наталья Николаевна
	Мишкина Антонина Алексеевна
	9
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	12
	Обществознание
	Сухомлинов Андрей Геннадьевич
	Карасева Маргарита Сергеевна
	11
	МБОУ СОШ№ 2             г. Цимлянска
	Призер

	13

	Коваленко Михаил Дмитриевич
	Курносов Петр Петрович
	10
	МБОУ Камышевская СКОШ
	Призер

	14
	Биология
	Филкова Татьяна Петровна
	Гуляева Алина Юрьевна
	11
	МБОУ СОШ№ 2             г. Цимлянска
	Победитель

	15

	Щербакова Елена Петровна
	Бабан Елизавета Витальевна

	11
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	16

	Щербакова Елена Петровна
	Кострюков Артем Сергеевич

	10
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	17

	Антонова Наталья Георгиевна
	Пругло Дмитрий Сергеевич
	9
	МБОУ Маркинская СОШ
	Призер

	18

	Филкова Татьяна Петровна
	Малахова Амалия Александровна
	9
	МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска
	Призер

	19

	Щербакова Елена Петровна
	Ковалева Татьяна Александровна
	10
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	20

	Кондрусева Вера Николаевна
	Бабыкин Егор Сергеевич
	10
	МБОУ Красноярская СОШ
	Призер

	21

	Скопич Галина Евгеньевна
	Чернявская Ирина Александровна
	9
	МБОУ Антоновская ООШ
	Призер

	22

	Гамоюнов Александр Иванович
	Крохин Максим Андреевич
	9
	МБОУ Калининская СОШ СОШ
	Призер

	23
	Литература
	Лютикова Ольга Львовна
	Куркина Виктория Евгеньевна

	11
	МБОУ Красноярская СОШ
	Призер

	24

	Лютикова Ольга Львовна
	Цыхлер Лев Вадимович
	11
	МБОУ Красноярская СОШ
	Призер

	24

	Журба Татьяна Николаевна
	Калустова Алина Сергеевна
	11
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска
	Призер

	26
	Химия
	Нечитайлова Елена Викторовна
	Текучев Георгий Дмитриевич
	10
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	27

	Нечитайлова Елена Викторовна
	Кольцов Дмитрий Александрович
	9
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	28

	Нечитайлова Елена Викторовна
	Вострикова Арина Евгеньевна
	11
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	29

	Ермакова Елена Юрьевна
	Филипенко Артем Александрович
	9
	МБОУ Красноярская СОШ
	Призер

	30
	Технология
	Дудниченко Галина Григорьевна
	Григор Елизавета Евгеньевна

	8
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска
	Победитель

	31

	Дудниченко Галина Григорьевна
	Педоренко Екатерина Александровна

	8
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска
	Призер

	32

	Дудниченко Галина Григорьевна
	Бредихина Анастасия Александровна

	7
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска
	Победитель

	33

	Лобова Ольга Викторовна
	Коровин Денис Алексеевич
	8
	МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска
	Призер

	34

	Сазонова Татьяна Петровна
	Глазкова Виктория Викторовна
	7
	МБОУ Хорошевская ООШ
	Призер

	35

	Талпа Галина Викторовна
	Грициенко Софья Александровна
	8
	МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска
	Призер

	36
	Физическая культура
	Щербаков Владимир Валентинович
	Хорсов Евгений Игоревич

	9
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска
	Победитель

	37

	Щербаков Владимир Валентинович
	Береза София Ивановна

	9
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска
	Победитель

	38

	Щербаков Владимир Валентинович
	Яковенко Анатолий Олегович

	10
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска
	Победитель

	39

	Щербаков Владимир Валентинович
	Нечепуренко Светлана Васильевна
	11
	МБОУ СОШ №3 г. Цимлянска
	Победитель

	40

	Завьялов Алексей Геннадьевич
	Обухова Полина Александровна

	9
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	41

	Завьялов Алексей Геннадьевич
	Кольцов Дмитрий Александрович
	9
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	42

	Завьялов Алексей Геннадьевич
	Ковалева Татьяна Алексеевна

	10
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	43

	Завьялов Алексей Геннадьевич
	Савельев Данил Денисович

	10
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	44

	Завьялов Алексей Геннадьевич
	Бабан Елизавета Витальевна

	10
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	45

	Завьялов Алексей Геннадьевич
	Куликов Вадим Вячеславович
	11
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	46

	Зиборова Светлана Леонидовна
	Марченко Данил Федорович

	9
	МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббяссева
	Призер

	47

	Зиборова Светлана Леонидовна
	Токарева Марина Сергеевна
	11
	МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббяссева
	Победитель

	48

	Иванов Александр Олегович
	Михин Роман Васильевич

	9
	МБОУ Калининская СОШ
	Призер

	49

	Иванов Александр Олегович
	Раскатова Александра Сергеевна
	9
	МБОУ Калининская СОШ
	Призер

	50

	Шумейко Ольга Федоровна
	Петричец Иван Сергеевич

	9
	МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска
	Призер

	51

	Сличенков Юрий Вячеславович
	Мащенко Дмитрий Петрович
	11
	МБОУ СОШ №2 г. Цимлянска
	Призер

	52

	Сафонова Ирина Николаевна
	Кожанова Антонина Андреевна

	9
	МБОУ Красноярская СОШ
	Призер

	53

	Сафонова Ирина Николаевна
	Бойко Василий Алексеевич

	10
	МБОУ Красноярская СОШ
	Победитель

	54

	Сафонова Ирина Николаевна
	Агаркова Ольга Александровна

	11
	МБОУ Красноярская СОШ
	Победитель

	55

	Сафонова Ирина Николаевна
	Цыхлер Лев Вадимович
	11
	МБОУ Красноярская СОШ
	Призер

	56

	Донсков Андрей Михайлович
	Коваленко Инна Леонидовна

	9
	МБОУ Маркинская СОШ
	Победитель

	57

	Донсков Андрей Михайлович
	Жуковский Сергей Романович
	10
	МБОУ Маркинская СОШ
	Призер

	58

	Файдулин Алимжан Константинович
	Песня Илья Сергеевич

	10
	МБОУ Паршиковская СОШ
	Призер

	59

	Файдулин Алимжан Константинович
	Махрамов Эмрах Бахадирович
	11
	МБОУ Паршиковская СОШ
	Призер

	60

	Волбенкова

Александра Васильевна
	Медяникова Виктория Алексеевна
	11
	МБОУ Саркеловская СОШ
	Призер

	61
	ОБЖ
	Демещенко Андрей Юрьевич
	Савельев Данил Денисович
	10
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	62

	Герасимов Юрий Викторович
	Ширшикова Валентина Георгиевна
	10
	МБОУ Красноярская СОШ
	Призер

	63
	Право
	Сухомлинов Андрей Геннадьевич

Сухомлинов Андрей Геннадьевич
	Кривохижин Александр Владимирович

Макуха Алексей Викторович

	11
11
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска

МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска
	Победитель
Призер

	64

	Санжарова Елена Александровна
	Железников Роман Андреевич

	9
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска
	Победитель

	65

	Забазнов

Владимир

Леонидович
	Данилейко Игорь Владимирович
	10
	МБОУ Новоцимлянская СОШ
	Призер

	66
	География
	Солодухина Ольга Борисовна
	Музыкин Илья Александрович
	9
	МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббясева
	Призер

	67

	Лысова Ольга Александровна
	Мусатов Сергей Николаевич
	11
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска
	Призер

	68
	Русский язык
	Текутьева Татьяна Викторовна
	Католевская Дарья Андреевна

	11
	МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска
	Призер

	69

	Текутьева Татьяна Викторовна
	Фомичева Ульяна Андреевна
	11
	МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска
	Призер

	70
	Математика
	Гончарова Надежда Николаевна
	Текучев Георгий Дмитриевич

	10
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Призер

	71
	Физика
	Тыльченко Сергей Леонидович
	Высочин Кирилл Александрович
	9
	МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
	Победитель

	72

	Заплавина

Ольга Владимировна
	Кукавинец Евгений Александрович
	10
	МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска
	Призер

	73

	Лысова Ольга Александровна
	Хоперсков Денис Дмитриевич
	11
	МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска
	Призер